
              Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тогульская основная общеобразовательная школа» 

Тогульского района Алтайского края 

 

 

 

ПРИКАЗ  

                                                                                   

01.09.2022                                                                              № 68.2 
О мерах по защите детей от информации,  

причиняющей вред их   здоровью и  развитию  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Требованиям к 

административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным 

средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию, в целях обеспечения административных и организационных мер в МКОУ 

«Тогульская ООШ» по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

(или) развитию, а также не соответствующей задачам образования 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за информационную безопасность директора Панову 

М.Л 

Назначить ответственными за информационную безопасность в филиалах 

Гурьянову Т.М.-руководителя Колонковской ООШ 

Климову Г.И.- руководителя Топтушинской ООШ 

Максакову О.В. руководителя Бурановской ООШ 

2.Утвердить Порядок ограничения доступа к интернет-ресурсу, содержащему 

информацию, распространение которой запрещено на территории Российской 

Федерации.  

3.Организовать деятельность по защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию, в соответствии с Порядком.  

4. Танкова С.И. , учителя информатики, назначить ответственным за применение 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью 

и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной продукции, 

запрещенной для детей. 

5.На  Терешину Л.А., ответственного за работу библиотеки, возложить обязанности по 

проведению сверки поступающей литературы с федеральным списком экстремистских 

материалов. Проводить данную сверку 1 раз в квартал с  оформлением 

соответствующего акта. 

 

 

Директор                                                       М.Л.Панова 

 


		2023-02-27T10:41:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОГУЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ




